inde confectis nostrum regium consensum praebuerimus." 

Dátum Budae in festő beati Adalberti episcopi et martiris 
anno domini millesimo quingentesimo tertio. 

1503. 
IV. 23 

1503. 
V. 26. 

Az oklevél há t lapján a konvent 1503 május 26-án („sedecimo die diei 
introductionis et statutionis praenota tarumi) anno Domini millesimo quingen-
tesimo 2) supradicto") kelt bizonyságlevelének fogalmazványa olvasható, a mely 
szerint Szentgyörgyi György királyi ember és Balázs konventi tag az elrendelt 
iktatást minden el lenmondás nélkül végrehaj tot ták, a melynél mint jelenlévők 
említtetnek a többek közt „filiorum Banffy de L o s s o n c z " kozárvár i job -
bágyai is. 

Eredeti je kissé rongált, foltos papiron, há t lap ján vörös viaszba nyomott 
zárópecsét körvonalaival , az Orsz. Levéltárban, M. O. D. L. 28,002. jelzet 
alatt. V. ö. Akták és Levelek Erdély és Magyarország Moldovával és Havas-
alföldével való viszonyához. I. k. 66 — 66. 1. 

cccxv. 

1503 deczember 14. (Ság.) 

A sági konvent előtt a nemes Balog család a nógrádvármegyei Nagyfalut, 
miután a 250 forintnyi zálogösszeget megkapták, Losonczi Zsigmond budai 

prépos tnak v isszabocsá t ják . 

Nos Johannes praepositus et conventus ecclesiae beatae 
Mariae virginis de Saag memoriae commendamus, quod nobiles 
Sigismundus condam Stephani Lewkes de Balog ac Johannes 
condam Michaelis et Nicolaus condam Stephani de eadem Balog 
filii pro se personaliter, ac pro nobili Nicolao filio condam Mar-
tini de praefata Balog cum procuratoriis literis viri magnifici 
domini comitis Petri comitis de Sancto Georgio et de Bozyn 
iudicis curiae serenissimi principis domini Wladislai dei gratia 
regis Hungáriáé et Bohemiae etc. necnon wayuodae Transsilva-
nensis et Siculorum comitis coram nobis constituti, idem etiam 
Sigismundus nobilium Ursulae3) ac Stephani, Emerici, Pauli et 
Georgii filiorum, necnon Margarethae, Justinae et Barbarae 
filiarum, praefatus autem Johannes Johannis filii, dictusque 
Nicolaus Christophori, Michaelis ac Sandrini, necnon puellarum 

!) „Fer ia quinta proxima post festum beati Johannis ante portám Lat inam." 
2) így ! a tertio tollban maradt . 
3) Kimaradt : consortis. 

Dorotheae, Sophiae, Benedictae et Elenae sororum carnalium 
ipsorum oneribus et quibuslibet gravaminibus negotio in sub-
scripto in se assumptis et levatis sponte et libere sunt confessi 
in hunc modum, ut quia reverendus et magnificus dominus 
Sigismundus de Lossoncz praepositus Budensis de et super illis 
ducentis et quinquaginta florenis auri, pro quibus videlicet totális 
possessio eiusdem domini Sigismundi de Lossoncz et Alberti 
fratris sui carnalis Naghfalw vocata in comitatu Newgradiensi 
existens alias per magnificos condam Ladislaum et Stephanum 
de praefata Lossoncz Sigismundo dicti condam Stephani Lewkes, 
ac Johanni praefati condam Michaelis de dicta Balog filiis, nec-
non condam Martino et Stephano filiis similiter praenotati olim 
Stephani Lewkes supradictis, atque condam Georgio, Nicolao et 
Simoni filiis praefati olim Michaelis de antedicta Balog vigore 
aliarum literarum nostrarum impignoratitiarum et obligatoriarum 
superinde confectarum titulo pignoris posita fuisset et locata 
plenariam solutionem atque omnimodam satisfactionem fecisset 
et impendisset, ob hoc iidem Sigismundus ac Johannes et Nico-
laus de praedicta Balog, ut praefertur, personali astantia ipsorum 
oneribusque quorum supra, in se assumptis, praefatus vero 
Sigismundus in persona praedicti Nicolai filii iamfati condam 
Martini virtute procuratoria praenarrata annotatum dominum 
Sigismundum de Lossoncz de et super huiusmodi plenaria 
solutione atque omnimoda satisfactione praescriptorum ducento-
rum et quinquaginta florenorum auri quietum commisissent et 
absolutum, dictamque possessionem Naghfalw appellatam simul 
cum praetactis literis nostris impignoratitiis manibus antefati 
domini Sigismundi de Lossoncz remisissent ac resignassent et 
dedissent literas etiam statutorias, si quas pro ipsorum parte 
superinde emanatas haberent, relinquissent et commisissent 
vacuas, cassas et frivolas viribusque carituras et exhibentibus 
eandem1) nocituras, immo commiserunt superinde quittos ac per 
omnia satisfactos et absolutos, necnon remiserunt ac resigna-
verunt et dederunt, relinqueruntque coram nobis, harum nostra-
rum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum feria quinta 

1503. 

X I I . 14. 
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proxima post festum beatae Luciae virginis et martyris anno 
Domini millesimo quingentesimo tertio. 

Papiron, nyílt alakban, hátára nyomott pecséttel. Bánffy-levéltár Kolozs-
várott. (V.) 

CCCXVI. 

1503 deczember 16. Szentmárton. 

Losonczi Zsigmond budai prépost orvosának, De Monté Miklósnak, arra az 
időre, a míg szolgálatában áll, Bezdéd nevű szabolcsmegyei birtokát átengedi. 

Nos Sigismundus de Lossoncz praepositus ecclesiae Budensis 
memoriae commendamus per praesentes, quod nos honéra r) et 
quaelibet gravamina magnifici domini Alberti de eadem Lossoncz 
fratris nostri natu minoris uterini super nos assumentes, consi-
derantes et attendentes magna, multa et eximia servitia egregii 
magistri Nicolai de Monté phisicae artis periti doctoris, quibus 
idem iam a multis temporibus non parcendo rebus et personae 
suae vei immortali discrimine, tum suae artis officio tum aliter 
quocumque sibi licito modo locis et temporibus opportunis nobis 
studuit gratus esse nititurque et in posterum. Ne igitur de multi-
modis eiusdem servitiis ingratitudinis vitio videretur penitus esse 
obnoxii, ut quam ipsum ad ulteriora obsecundanda T) magis inci-
taremus, possessionem nostram Bezdeed vocatam in comitatu 
de Sabolcz existentem et habitam, cum cunctis suis utilitatibus 
et proventibus, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, 
pratis, pascuis, foenilibus, vallibus, montibus, vineis, promon-
toriis, silvis, nemoribus, spinetis, rubetis, fluminibus, aquis, pis-
cinis, piscaturis, lacubus et stagnis, molendinis ac locis molen-
dinorum, necnon generaliter cum omnibus utilitatibus commodis 
et emolumentis ad eandem possessionem de iure et abantiquo 
pertinentiDus et pertinere debentibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis exceptis solummodo censis comitatuum si qui interim 
contingerint quos nobis exigendos reservamus vita ipsius super-
stite duximus condonandam imo damus, donamus et conferimus 

dictam nostram possessionem Bezdeed vocatam praefato magistro 
Nicolao cum omnibus utilitatibus suis ut praemissum est vita 
ipsius durante tenendam, possidendam pariter et habendam, tali 
tamen sub conditione, quod ipse quoque quosque vitám in huma-
nis egerit nomen nos t rum l ) ferre, nos regni, nobisque servire 
debeat et studeat quam diligenter, si vero alicui adhaerere vellet, 
nostrumque servitium subterfugeret, sed qualitercunque a nobis 
alienari attentaret, aut morte, quam dominus avertat praeventus 
a nobis separaretur, extunc eadem nostra possessio praefata 
Bezdeed libere et integre ad nos seu nostros successores des-
cendat et devolvatur, ita quod neque in vita, neque post mortem 
sive pignoratitio sive perpetuo, sed quocunque alio iure cuicun-
que a nobis alienari valeat, verum sive post mortem, sive post 
ipsius a nobis alienationem illico ipsa possessio ad nos, seu ad 
nostros liberos proprios devolvatur. In cuius rei memóriám et 
firmitudinem perpetuam praesentes nostras sigillo nostro autentico 
munitas eidem edere curavimus ha rum nostrarum vigore et testi-
monio mediante. Datae in Zenthmarthon, sabbato post festum 
Luciae, anno domini millesimo quingentesimo tertio. 

Papíron, nyílt alakban, az előlap alján egykor papirfelzetű vörös v iasz -
pecsét töredékeivel. Gr. Erdődy-levéltár G a l g ő c z o n ; lad. 97. fasc . 11. no. 25. 
(Losonczy-iratok.) (V.) 

CCCXVII. 

1504 január 1. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Dobai Máté, L o s o n c z i Bánfi Ferenczet bizo-
nyos , utóbbi által rajta elkövetett hata lmaskodás tekintetében nyugtatja. 

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus, quod egregius Franciscus 
Banffy de Lossoncz ab una, ac nobilis Matheus de Doba ab 
alia partibus coram nobis personaliter constituti per eundem 
Matheum de Doba sponte confessum extitit et relatum in hunc 

!) Természetesen nem a L o s s o n c z y név értendő, hanem az a d o m á n y o -
zott birtok után viselhető Bezdédi nevezet, a melyet az o lasz orvos egy 1504. 
évi oklevele szerint c s a k u g y a n fel is vett. (L. a XXX- sz. alatt.) 
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m o d u m : Quod, quamvis superioribus diebus idem Matheus de 
Doba dictum Franciscum Banffy ratione et praetextu verbera-
tionis eiusdem Mathei per eundem Franciscum Banffy patratae 
in curiam regiam traxerit in causam et in ipsa causa proce-
dendo eundem Franciscum Banffy in talem deportaverit sen-
tentiam capitalem, ut ipse Matheus de Doba praefatum Fran-
ciscum Banffy tunc Budae existentem in ipsa civitate Budensi 
ubique tam in piatea, quam in hospitio in ecclesia et extra 
ecclesiam capiendi habuerit potestatis facultatem, tamen ultimo 
ad pacis et concordiae devenissent unionem, super qua quidem 
pacis unione literae magnifici comitis Petri, comitis de Sancto 
Georgio et de Bozyn iudicis curiae regiae maiestatis, necnon 
wayvodae Transsilvani et Siculorum comitis forent emanatae et 
iuxta continentiam earundem literarum dicti domini wayvodae 
idem Franciscus Banffy eundem Matheum Dobay de et super 
praemissa verberatione contentum [reddidit] . . . ymmo 

ciscum Bamffy ac dominam Katherinam consortem, necnon 
Cristoferum, filium et dominam Sophiam, consortem videlicet 
nobilis Ladislai Karolebancz dicti, filiam eiusdem Francisci 
Banffy, item egregium Stephanum similiter Bamffy de dicta 
Lossoncz necnon generosam dominam consortem haeredesque 
et posteros, natos vei nascendos sed et homines et familiares 
eorundem, per quos ipse Matheus verberatus extitisset, de et 
super huiusmodi verberatione sua caeterisque actibus potentiariis 
et aliorum quorumlibet malorum generibus adversus ipsum 
Matheum Dobay usque modo per eundem Franciscum Bamffy 
aut familiares suos qualitercunque illatorum et irrogatorum sed 
et praemissa sententia capitali, in qua, ut praefertur, praedictus 
Franciscus Bamffy contra ipsum Matheum convictus fuisset. 
quitos, expeditos et per omnia absolutos reddidisset et commi-
sisset, ymmo reddidit et commisit nostri in praesentia quitos, 
expeditos et módis omnibus absolutos harum nostrarum testi-
monio mediante. Dátum in festő Circumcisionis Domini anno 
Eiusdem 1504°. 

Eredet i je az Orsz. Levél tárban az M. O. D. L. 36,399. sz. alatt őrzött 
„O. minus" jelzetű kolozsmonostor i protocollum 12. l ap ján . 

CCCXVIII. 

1504 január 21. Buda. 

II. Ulász ló király D e s e w f f y Mihály leányát, Erzsébetet minden birtokában 
fiúsítja. 

Nos Wladislaus dei gratia rex Hungáriáé et Bohemiae 
etc. memoriae commendamus tenore praesentium significan-
tes, quibus expedit universis, quod nos, cum ad nonnullorum 
fidelium nostrorum humillimae supplicationis instantiam, per 
eos pro parte nobilis puellae Elizabet vocatae, filiae condam 
Michaelis Desewffy nostrae propterea porrectae maiestati, tum 
vero pia et salutifera intuitione ad id moti et inducti, ne scili-
cet ipsam temporum in processu sub tectis contingat divagari 
alienis, eandem puellam Elizabet in universis possessionibus, 
portionibusque et quibuslibet iuribus possessionariis ac bonis et 
rebus dicti condam Michaelis Desewffy genitoris ipsius, ubivis 
et in quibuscunque comitatibus partium regni nostri Transsilwa-
narum existentibus et habitis, iuribus scilicet eiusdem condam 
Michaelis patris sui in verum haeredem et successorem mascu-
linum duximus instituendam, perficiendam et creandam, ac eas-
dem possessiones, portionesque et iura possessionaria omnia, 
accedente ad id etiam illustrissimae dominae Annae reginae 
consortis nostrae charissimae consensu et beneplacita voluntate, 
eidem puellae Elizabet, suisque haeredibus et posteritatibus uni-
versis in perpetuam haereditatem ascribendo, immo instituimus, 
praeficimus ac creamus et ascribimus et nichilominus totum et 
omne ius nostrum regium, si quod in praedictis universis pos-
sessionibus, portionibusque et quibuslibet iuribus possessionariis 
praefati condam Michaelis Desewffy, qualitercunque haberemus, 
aut nostram ex quibuscunque causis viis, módis et rationibus 
concernerent maiestatem, ac pariter cum cunctis suis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, puta terris arabilibus cultis et incultis, 
agris, pratis, pascuis, campis, foenetis, silvis, nemoribus, monti-
bus, vallibus, vineis, vinearumque promontoriis, aquis fluviis, 
piscinis, piscaturis, aquarumque decursibus, molendinis et molen-
dinorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et perti-

1504. 
1. 21. 
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nentiarum suarum integritatibus, quovis nominis vocabulo voci-
tatis, sub suis veris metis et antiquis existentibus, animo deli-
berato et ex certa nostra scientia memoratae puellae Elizabet, 
ac dictis suis haeredibus et posteritatibus universis dedimus, 
donavimus et contulimus, immo damus, donamus et conferimus 
iure perpetuo et irrevocabiliter tenendas, possidendas pariter et 
habendas, salvo iure alieno, ha rum nostrarum, quibus secretum 
sigillum nostrum est impressum vigore et testimonio li terarum 
mediante. Dátum Budae, die dominico proximo ante festum 
conversionis beati Pauli apostoli, anno domini millesimo quin-
gentesimo quarto, regnorum nostrorum Hungáriáé etc. anno 
quartodecimo, Bohemiae vero tricesimo quarto. 

Ad relationem magnifici domini Petri comitis 
de Bozyn et de Sancto Georgio iudicis curiae 

regiae et wayvodae Transsiluani. 

Hártyán, nyílt alakban. Br. Amade-cs . levéltára, Marczaltőn. Közölve : 
Hazai Okmánytár II . köt. 244. sz. a. (V.) 

CCCXIX. 

1504 április 5. Szentmárton. 

Bezdédi (helyesen De Monté) Miklós L o s o n c z i Zs igmond budai prépost orvosa 
urától Rómába teendő útja költségeire száz aranyforintot vesz kö lcsön . 

Ego Nicolaus de Bezdyd medicinae artis doctor immeritus 
fateor et recognosco per praesentes, quod in itinere meo visí-
tandó sedem apostolicam, uti voti meo satisfacerem summa neces-
sitate coactus a magnifico domino Sigismundo de Lossoncz 
domino videlicet meo gratiosissimo sub spe restitutionis et veri 
mutui levavi florenos aureos centum, quare harum serie pro-
mitto eidem magnifico domino Sigismundo de Lossoncz ex pri-
mis pecuniae, quae meas ad manus devenerint totaliter et integre 
dictos florenos centum fore persoluturos. Sy autem, quod deus 
avertat in praemissa mea peregrinatione ab humanis me dece-
dere contingeret, extunc solum vigore praesentium ydem domi-
nus meus gratiosus dictos florenos centum de bonis meis, quae 

in domo mea remanebunt, tam mobilibus, quam immobilibus 
propria sua auctoritate habeat potestatem excipiendi et auffe-
rendi, huius nostri recognitionalis vigore et testimonio mediante. 
In cuius rei memóriám et firmitatem perpetuam praesentes 
nostras sigillo nostro autentico munitas emanare valuimus. Dátum 
in Sancto-Martino die sequenti post festum Ambrosii doctoris, 
anno domini 1504. Nicolaus de Besdi propria manu. 

Papiron, nyílt alakban. Az aljára nyomott papirfelzetű gyűrűpecsét 
ábrája elmosódott. Gr. Erdődy-levéltár, Galgócz. Lad. 97. fasc. 11. no. 24. 
(Lossonczy-iratok.) (V.) 

c c c x x . 

1504 augusztus 12. Petyén. 

Szentgyörgyi Péter országbíró és erdélyi vajda meghagyja a leleszi konvent-
nek, hogy Losonczi Zsigmond budai prépostnak Butykai Mihálynál zálogban 
levő Mándok nevű szabolcsvármegyei helységét adassa vissza és eljárásáról 

tegyen jelentést. 

Amicis suis reverendis, conventui ecclesiae de Lelez, comes 
Petrus, comes de Sancto Georgio et de Bozyn iudex curiae sere-
nissimi principis domini Wladislai, Dei gratia regis Hungáriáé, 
Bohemiae etc. ac waywoda Transsilvanus amicitiam paratam 
cum honore. Dicitur nobis in persona venerabilis et magnifici 
domini Sigismundi de Lossoncz, praepositi ecclesiae Budensis, 
quomodo ipse de et super illa pecuniarum sumpma, pro qua 
totális possessio ipsius exponentis Mandok vocata in comitatu 
de Zabolcz existens habita ad manus egregii Michaelis de Bwthka 
titulo pignoris haberetur, plenariam atque omnimodam solutio-
nem atque satisfactionem impendere eandemque possessionem 
Mandok ad se recipere promptus esset et paratus velletque lege 
et consuetudine regni requirente. Super quo vestram amici-
tiam praesentibus petimus diligenter, quatenus vestrum mittatis 
hominem pro testimonio fidedignum, quo praesente magister 
Andreas de Chery aut Albertus vei Georgius de Pethenyehaza 
sin Melchior de Parlagh, aliis absentibus, homo regius de curia 
regia per nos ad id specialiter transmissus erga praefatum 

1504. 
IV. 5. 

1504. 
VIII. 12. 

Michaelem Bwthkay accedendo amoneat eundem dicatque et 
committat eidem verbo regio, ut ipse praescriptam sumpmam 
pecuniae, pro qua ut dicitur dicta possessio Mandok apud manus 
eiusdem praemisso pignoris titulo habetur, tollere et levare, ean-
dem possessionem Mandok eidem exponenti quiete et pacifice 
remittere et resignare debeat et teneatur. Qui si fecerit, bene 
quidem; alioquin prohibeat eundem ab ulteriori detentione et 
conservatione eiusdem, usu f ructuum et quarumlibet utilitatum 
eiusdem perceptione sew percipifactione et nichilominus evocet 
eundem contra annotatum exponentem ad octavas festi beati 
Michaelis archangeli nunc venturi regiam in praesentiam, ratio-
nem de praemissis redditurum. Et post haec huiusmodi amoni-
tionis, prohibitionis et evocationis seriem cum amoniti et evocati 
nomine ut fuerit expediendum octavas ad praedictas dicto domino 
nostro regi fideliter rescribatis. Dá tum in Pethyen feria secunda 
proxima ante festum Assumptionis Beatissimae Mariae Virginis 
anno Domini millesimo quingentesimo quarto. 

Átírva a leleszi konvent J504 szeptember 13-árt kelt oklevelében. (Ld. a 
CCCXXI. szám alatt.) 

c c c x x i . 

1504 szeptember 13. (Lelesz.) 

A leleszi konvent Szentgyörgyi Péter országbíró és erdélyi va jda parancsára 
II. Ulászló ki rá lynak jelenti, hogy Butykai Mihály Losonczi Zsigmond budai 
prépostnak, a nála zálogban levő Mándok szabólesvármegyei helységét vissza-
adni vonakodik , mivel a prépos t a kapot t 900 aranyfor in t helyett csak 500 

aranyfor intot akar fizetni. 

Serenissimo principi domino Wladislao, Dei gratia regi 
Hungáriáé et Bohemiae etc. domino ipsorum generoso Bene-
dictus Kornys, praepositus, et conventus ecclesiae Sanctae Crucis 
de Lelez orationum suífragia devotarum perpetua cum fidelitate. 
Vestra noverit serenitas nos literas magnifici domini comitis 
Petri, comitis de Sancto Georgio et de Bozyn, iudicis curiae 
vestrae serenitatis, necnon waywodae Transsilvanensis, amoni-
torias nobis directas recepisse in haec verba: Amicis suis reve-

rendis stb. [Következik Szentgyörgyi Péter 1504 augusztus 12-én kelt 
parancsa. Lásd a CCCXX. számú oklevelet.] Nos itaque amicabili-
bus petitionibus comitis Petri, iudicis curiae eiusdem vestrae 
serenitatis annuentes ut tenemur, unacum praefato Andrea de 
Chery, homine regio nostrum hominem, videlicet religiosum 
fratrem Emericum presbiterum, socium nostrum conventualem 
ad praemissam amonitionem faciendam nostro pro testimonio 
duximus destinandum. Qui tandem exinde ad nos reversi nobis 
concorditer retullerunt eo modo, quomodo ipsi in festő decolationis 
beati Johannis baptistae proxime praeterito erga praefatum Michae-
lem de Bwthka accessissent, amonuissent eundem dixissentque et 
commisissent eidem verbo regio, ut ipse praescriptam sumpmam 
pecuniae, pro qua, ut dicitur, dicta possessio Mandok apud manus 
eiusdem praemisso pignoris titulo haberetur, tollere et levare ean-
demque possessionem Mandok eidem exponenti quiete et pacifice re-
mittere et resignare deberet et teneretur, qui id tunc facere recu-
sasset certis de causis, ob hoc prohibuisset idem homo regius 
eundem Michaelem ab ulteriori detentione et conservatione eius-
dem, usu fructuumque et quarumlibet utilitatum eiusdem per-
ceptione sev percipifactione, et nichilominus evocasset eundem 
contra annotatum exponentem ad octavas dicti festi beati Michaelis 
archangeli nunc venturi regiam in praesentiam, tandem quinto 
decimo die huiusmodi amonitionis instanté et adveniente Geor-
gius et Albertus de Pethenyehaza, castellani castri Zalancz vocati 
in persona venerabilis domini Sigismundi de Lossoncz, prae-
positi ecclesiae Veteris Budensis, domini scilicet ipsorum, ex 
una, ac egregius Michael de Bwthka partibus ab altéra nostram 
veniendo in praesentiam iidem Georgius et Albertus castellani 
nomine et in persona, ut praefertur, dicti Sigismundi quingentos 
florenos auri in quibusdam saeculis in sortem redemptionis 
praetactae possessionis Mandok praefato Michaeli de Bwthka ad 
levandum eosdem per eundem coram nobis deposuerunt, qui 
scilicet dictos quingentos florenos auri ab eisdem minimé levare 
voluisset allegando praedictam possessionem Mandok erga ipsum 
non in dictis quingentis florenis auri, sed in pluribus sumpmis 
pecuniarum esse et titulo pignoris existere et hiis dictis ibidem 
praefatus Michael exhibuit et praesentavit nobis tres literas 

VIII. ?9 

X. 6. 
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impignoratorias : unam nostram et duas praefati Sigismundi de 
Lossoncz sub proprio suo sigillo confectas et emanatas, in qui-
bus vidimus noningentosx) florenos auri effective ac in toto 
contineri, quos si idem Sigismundus de Lossoncz eidem Michaeli 
integraliter persolveret ac de eisdem noningentis x) florenis auri 
satisfaceret, extunc ipse eosdem ad se levare et recipere dictam-
que possessionem Mandok praefato Sigismundo pacifice remittere 
et resignare promptus esset et paratus. Hiis itaque sic habitis et 
partibus inter se discrepantibus coram nobis dictamque solu-
tionem noningentorum T) florenorum auri integre perficere neque-
untibus nobis negotium sev causam partium praedictarum pro 
meliori et ampliori deliberatione ad octavas dicti festi beati 
Michaelis archangeli nunc venturi in curiam vestram regiam, 
eiusdem scilicet domini comitis Petri in praesentiam transmisi-
mus decernendam et finaliter discutiendam. Dátum sedecimo 
die diei huiusmodi amonitionis praenotatae anno Dominisupradicto. 

Kívül: Domino regi. Pro egregio Michaele de Bwthka 
contra venerabilem et magnificum dominum Sigismundum de 
Lossoncz, praepositum ecclesiae Veteris Budensis ad octavas 
intrascriptas amonitionis par. 

Eredet i je papiron, kívül viasz zárópecsét töredékével. Erdélyi Nemz. 
Múzeum, gróf Bánffy-csa lád levéltárában. 

CCCXXII. 

1504 deczember 22. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt Har innai F a r k a s János , hogy az erdélyi va jda 
Ítélete szerint Magyi Pált kielégíthesse, ludvégi birtokát 300 forintért Losonczi 

Bánfi J á n o s n a k zálogba ad j a . 

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Colos-
monostra memoriae commendamus, quod egregius Johannes 
Farkas de Harynna personaliter accedendo in praesentiam nostri 
sponte fassus extitit eo modo, quod ipse iuxta continentiam 
aliarum literarum magniflci comitis Petri, comitis de Sancto 
Georgio et de Bozyn iudicis curiae serenissimi principis domini 

Wladis la i , Dei grat ia regis Hungár iáé et Bohemiae etc. w a y -
vodaeque Transs i lvani fass ional ium obl iga tor ia rum egregio Paulo 
de Magh ad fes tum beati Stephani pro thomar t i r i s nunc ven tu rum 
trecentos florenos in para ta pecunia deponere et persolvere de-
beret et teneretur et, quia ipse in arduiss imis suis negotiis plur i -
m a s et diversas habuisset facere expensas, eadem s u m m a t re-
cen torum f lo renorum ad praesens apud se in p romptu habere tu r 
minimé, pro e iuscemodi i taque necessitate evitanda ipse ab egregio 
Johanne Banffy de Lossoncz trecentos florenos aur i mu tuo et 
restitutionis sub spe levasset et recepisset, ita t amen , quod idem 
Johannes F a r k a s tota lem possessionem s u a m L w d w e g voca tam 
in comita tu de Colos existentem et hab i t am s i m u l c u m cunct is 
e iusdem utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terr is scilicet a r a -
bilibus, cultis et incultis, agris, pratis, fenetis, pascuis, silvis, 
nemoribus , mont ibus , vallibus, aquis et a q u a r u m decursibus, 
generali ter vero c u n c t a r u m ut i l i ta tum et per t inen t ia rum integri-
tatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad eandem de iure et 
ab antiquo spectant ibus et pert inere debentibus man ibus annotat i 
egregii Johannis Banf fy pro praetact is t recentis florenis auri plene 
receptis et levatis pignori duxisset obl igandam, y m m o obligavit 
et impignoravi t c o r a m nobis tali modo, ut d u m idem Johannes 
F a r k a s d ic tam totalem possessionem L w d w e g ad se red imere 
voluerit, extunc p raenomina tus Johannes Banffy , rehabit is prius 
praescriptis trecentis florenis auri , pecuniis scilicet suis, eandem 
possessionem L w d w e g s i m u l c u m praeti tulat is cunct is utili tatibus, 
ad eandem spectant ibus et pert inentibus, sine omni litigionario 
processu, quiete et pacifice remi t tere et res ignare debeat et 
teneatur h a r u m n o s t r a r u m test imonio l i t e ra rum mediante . D á t u m 
die dominico proximo post fes tum beati T h o m a e apostoli 1504. 

Eredetije az Orsz. Levéltárban, az M. O. D. L. 36,399. sz. alatt őrzött 
„O. minus" jelzetű kolozsmonostori protocollum 88. lapján. 

CCCXXIII. 

1505 márczius 23. Buda. 
Anna királyné Losonczi Zsigmond óbudai prépostot familiárisává, bizalmas 

titkárává és tanácsosává nevezi ki, 
Bánffy Oklevéltár. II, 2 6 

1504. 
XII. 26. 

1504. 
XII. 22. 

Anna dei gratia regina Hungáriáé et Bohemiae, etc. tibi 
fideli nostro venerabili Sigismundo de Lossoncz praeposito Veteris 
Budensis, secretario et consiliario nostro, nobis sincere dilecto 
salutem et gratiam nostram reginalem ac omnis boni incremen-
tum. Fides integritasque tua, ceterae denique virtutes tuae orna-
tissimae quibus abunde praeditus existis, variaque et multiplicia 
merita tua, ad quae familiae tuae claritudo non immerito accedit, 
maiestatem nostram, quae subditorum nostrorum virtutes et 
merita aequa lance trutinare consvevimus, cohortantur inducunt-
que, ut virtutibus et meritis tuis exigentibus condignis honoribus 
et praemiis respondeamus. Te igitur praedictorum intuitu, animo 
deliberato et ex certa nostra scientia in familiarem et domesti-
cum ac secretarium et consiliarium nostrum assumpsimus, 
tenoreque praesentium benigne et favorabiliter delegimus, decer-
nentes expresse, et hoc nostro statuentes edicto, quod tu ex nunc 
in posterum universis et singulis honoribus, gratiis, indultis, prae-
rogativis, favoribus ubicunque locorum libere gaudere et frui 
debeas atque possis, quibus familiarem, secretarium et consilia-
r ium nostrum uti mos est, in omnibusque et singulis negotiis 
pro temporum et locorum conditione tibi occurrentibus, cum 
fiducia speciali ad nos recursum habeas. Hortantes et affectuose 
rogantes universos et singulos principes ecclesiasticos et saecu-
lares, praelatos, duces, marchiones, comites, barones, nobiles, 
milites, praefectos, caeterosque omnes ad quos praesentes nostrae 
pervenerint, subditis vero et fidelibus nostris omnibus et singulis 
cuiuscunque status, gradus, dignitatis, conditionis, ordinis et prae-
eminentiae existant, quibus praesentes nostrae exhibitae fuerint 
firmissime mandamus et committimus, quatenus a modo in 
posterum te semper et ubique pro familiari domestico, secretario 
et consiliario nostro teneant et recognoscant, ac dum et quando 
ad eorum loca, dominia praefecturas, terras, ac iurisdictiones 
perveneris, propense commendatum habeant, benigne excipiant, 
favorabiliter pertractent, honoribusque decentibus prosequantur, 
postquam eiuscemodi debiti honoris et favoris exhibitionem tibi, 
rebusque tuis omnibus quotienscunque per te, vei tuo nomine 
requisiti fuerint, de saecuro debito et honorifico salvo conductu 
ad honorem et specialem maiestatis nostrae complacentiam velint 

et debeant providere. Praesentes autem post earum lecturam, 
quas in fidem et testimonium omnium praemissorum sigillo 
nostro pendenti communitas, tibi concessimus semper reddi 
rogamus et mandamus manibus praesentantis. Dátum Budae in 
die resurrectionis domini, anno eiusdem millesimo quingentesimo 
quinto. Anna regina. 

Johannes Gozthon secretarius. 

Hártyán, piros-fehér-sárga selyemzsinóron függő sárga viaszfészekbe 
nyomott rongált vörös viaszpecséttel. Gr. Erdődy-levéltár Galgóczon ; lad. 28. 
fasc. 10. no. 8. (Lossonczy-iratok.) (V.) 

1505. 
III. 23. 

CCCXXIV. 

1505 ápril is 20. (Kolozsmonostor . ) 

A kolozsmonostori konvent előtt Losonczi Bánfi Ferencz a nála a Hidalmási 
Kántoroktól zálogban levő négy dobokavármegyei részjószágot a Dobokaiaknak 

200 forintért zálogba adja. 

Nos conventus monasterii beatae Mariae virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus, quod egregius Franciscus 
Banffy de Lossoncz coram nobis personaliter constitutus mini-
sterio vivae vocis spontaneaque sua voluntate confessus est in 
hunc m o d u m : Quomodo ipse pro quibusdam suis necessitatibus 
ipsum ad praesens summe urgentibus evitandis totales portiones 
possessionarias nobilium Blasii, Pauli et Martini, liliorum con-
dam Michaelis Kanthor de Hydalmas in possessionibus Magyar 
Egregh, Romloth, Kekes et Nyarlo vocatis omnino in comitatu 
de Doboka existentibus habitas, ipsum Franciscum Banffy vigore 
efficacissimarum literarum impignoraticiarum superinde confec-
tarum titulo pignoris concernentes simulcum cunctis utilitatibus 
et pertinentiis quibuslibet, ad easdem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus quovis nominis vocabulo 
vocitatis et appellatis, nobilibus Salatieli et Nicolao de Doboka 
pro ducentis florenis auri puri, ab eisdem, ut dixit, iam plene 
habitas et receptis, pignori duxisset obligandas, ymmo impigno-

26* 

ravit et obligavit nostri in praesentia, tali conditione mediante, 
quod dum et quandocunque futuri temporis in eventu praefatus 
Franciscus Banffy praescriptas portiones possessionarias ab eis-
dem Salatiele et Nicolao de Doboka ad se redimere voluerit, 
extunc iidem easdem eidem quindecima die a die, qua superinde 
avisati requisitique fuerint, computando, rehabitis prius dictis 
ducentis florenis, pecuniis scilicet ipsorum, littigionario processu 
absque omni pacifice et quiete remittere et resignare deberent 
et tenerentur, hoc etiam declarato, quod si quipiam iobagiones 
portionibus possessionariis de praedictis ad aliorum bona affugis-
sent eosdemque iidem Salatiel et Nicolaus temporum in processu 
iuxta regni consuetudinem reducere potuerint, tunc non in aliis 
ipsorum portionibus possessionariis, sed ad pristina iobagionum 
eorundem habitacula faciant compellantque eosdem residere, tali 
obiigaminis vinculo mediante, quod si praenominati Salatiel et 
Nicolaus de Doboka in praemissis persistere nollent, non possent 
aut non curarent quovis modo, extunc solum vigore praesentium 
mediante iidem contra praenominatum Franciscum Banffy in 
aliis ducentis florenis auri puri, salva portioné iudiciaria, con-
vincerentur et convinci deberent eo facto, nichilominusque por-
tiones possessionarias praescriptas praetitulato Francisco Banffy 
remittere deberent et tenerentur ac eosdem idem Franciscus 
Banffy ratione praemissorum in praesentiam domini wayvodae 
tempore constituti extra octavas cum brevibus evocatorum iudicio 
attrahendi potestatis habeat facultatem. Assumendo nichilominus 
annotatus Franciscus Banffy praelibatos Salatielem et Nicolaum 
de Doboka ipsorumque successores in pacifico dominio praedic-
ta rum portionum possessionariarum infra tempus redemptionis 
earundem contra quoslibet legitimos impetitores, causidicos et 
actores protegere et conservare propriis suis laboribus et expen-
sis. Casu vero, quo idem id facere nollet, non posset aut non 
curaret, extunc solum vigore praesentium mediante contra ante-
fatos Salatielem et Nicolaum de Doboka modo simili in ducen-
tos florenos auri puri, salva portioné iudiciaria, convinceretur 
et convinci deberet eo facto. Quem quidem Franciscum Banffy 
iidem Salatiel et Nicolaus praemissorum praetextu coram domino 
wayvoda protunc constituendo extra octavas breves per evoca-